
1 0 3 0 6 6 0

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

Ф ЕД ЕРА Л ЬН А Я  С Л У Ж БА  ПО Н А ДЗО РУ  
В С Ф ЕРЕ ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я  

( Р О С ЗД РА В Н А Д ЗО Р )

П Р И К А З

Москва
№

О предоставлении лицензий на осуществление 
деятельности по производству и техническому обслуживанию 

(за исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для 
обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального 

предпринимателя) медицинской техники

В соответствии со ст. 14 Ф едерального закона от 04 .05 .2011  №  99-Ф З  
«О лицензировании отдельны х видов деятельности», постановлениями  
Правительства Российской Ф едерации от 03 .06 .2013  №  469 «О б утверж дении  
П олож ения о лицензировании деятельности по производству и техническом у  
обслуж иванию  (за исклю чением случая, если указанная деятельность осущ ествляется  
для обеспечения собственны х н уж д ю ридического лица или индивидуального  
предпринимателя) м едицинской техники» и от 30 .06 .2 0 0 4  №  323 «О б утверж дении  
П олож ения о Ф едеральной служ бе по надзору в сф ере здравоохранения»  
п р и к а з ы в а ю :

1. П редоставить с даты подписания настоящ его приказа лицензии  
на осущ ествление деятельности по производству и техническом у обслуж иванию  
(за исклю чением случая, если техническое обслуж ивание осущ ествляется для 
обеспечения собственны х нуж д ю ридического лица или индивидуального  
предпринимателя) м едицинской техники ю ридическим лицам (индивидуальны м  
предпринимателям) согласно прилож ению  к приказу.

2. У правлению  лицензирования и контроля соблю дения обязательны х  
требований Ф едеральной служ бы  по надзору в сф ере здравоохранения  
в установленном  порядке оформить лицензии ю ридическим лицам (индивидуальны м  
предпринимателям), указанным в прилож ении к настоящ ем у приказу, и внести  
сведения в реестр лицензий.

3. Контроль за исполнением  настоящ его прри^ Пробой.

В рио руководителя ,Мурашко



П рилож ение  
к приказу Ф едеральной служ бы  по 
надзору в сф ере здравоохранения

Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), 
которым предоставлены лицензии на осуществление деятельности по 
производству и техническому обслуживанию (за исключением случая, 

если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных 
нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)

медицинской техники:

1. О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Добродар"

Сокращ енное наименование: ООО "Добродар"

Ф ирм енное наименование: О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Добродар"

А др ес м естонахож дения: 4 2 4 0 0 7 , Республика М арий Эл, г. Й ош кар-Ола, ул. Крылова, 
д. 46

ИНН 1215134398  
ОГРН 1081215006850

лицензия №  Ф С -99-04-002291

адрес м еста осущ ествления лицензируем ого вида деятельности:

- 4 2 4 0 0 7 , Республика М арий Эл, г. Йош кар-Ола, ул. Крылова, д . 46  
выполняемые работы, оказываемые услуги: 
в части производства м едицинской техники:

- производство м едицинской техники;
в части технического обслуж ивания (за исклю чением случая, если техническое  
обслуж ивание осущ ествляется для обеспечения собственны х н уж д ю ридического  
лица или индивидуального предпринимателя) м едицинской техники:

- монтаж и наладка медицинской техники;
- контроль технического состояния м едицинской техники;
- периодическое и текущ ее техническое обслуж ивание м едицинской техники;
- рем онт м едицинской техники.


	ПРИКАЗ


